Mercado mundial del plátano
Foro internacional de expertos para valorar su futuro
Ciento cincuenta personas, cada una de ellas implicada, de una
forma u otra, en el funcionamiento de la organización en Europa
del sector platanero, han debatido en Bruselas su situación.
• E. MARIN. Embajada de Francia
on el fin de hacer el balance
de la situación, del modo más

Bandejas alveolares de plástico rígido, reutilizables
Los alveolos están dotados de costillas laterales para evitar reviramientos de las
raíces. Su exclusivo sistema de patas eleva el cukivo y provoca el auto-repicado
aéreo de la raíz pivotante. Este sistema también permite paletizar las bandejas
facilitando la manipulación de las cargas y reduciendo los costes de transporte.
Toda la gama de modelos está desan-ollada a partir de nuestras propias
experiencias como vivero, la profundidad y capacidad de los alveolos cubren las
necesidades de cukivo de todas las especies forestales cukivadas en el estado
español.
La densidad de alveolos/m2 está en equilibrio entre la rentabilidad del cukivo y
la calidad de la planta obtenida.
DATOS TECNICOS DE LOS DIFERENTES MODELOS FOREST-POT
Dimensiones Número Alveolos/
Modelo
Bandeja Alveolo Altura alveolos Capacidad mz
F/P-150 430x300 ^ 42 mm 130 mm 60 150 cm3 470
F/P-200 430x300 46x48 (23 cmz) 150 mm 50 220 cm3 390
F/P-250 430x300 52x48 (25 cmz) 160 mm 44 250 cm3 330
F/P-300 430x300 46x48 (23 cmz) 180 mm 50 300 cm3 390
F/P-300 B 430x300 52x48 (25 cmz) 190 mm 44 300 cm3 330
F/P-400 430x300 60x48,5 (29 cmz) 190 mm 38 400 cm3 280
F/P-3000 - 130x130 260 mm 1 3.000 cm3 59
VIVERS LA FAGEDA
ELS CASALS
TEL. (972) 68 03 42 - FAX (972) 68 03 75
17811 SANTA PAU - La Garrotxa (Girona)